Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово
от «27» марта 2014 года №03/12-2

О протесте Зюзинской межрайонной
прокуратуры Юго-Западного
административного округа города
Москвы на решение Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово
от 19.09.2013 № 12/1 «Об утверждении
Временного Порядка поощрения
депутатов Совета депутатов
муниципального округа Северное
Бутово»

       Рассмотрев протест Зюзинской межрайонной прокуратуры Юго-Западного
административного округа города Москвы на решение Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово в городе Москве от 19.09.2013 №12/1 «Об
утверждении Временного Порядка поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово»

Совет депутатов решил:
         1. Протест Зюзинской межрайонной прокуратуры Юго-Западного
административного округа города Москвы на решение Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово в городе Москве от 19.09.2013 №12/1 «Об
утверждении Временного Порядка поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово» удовлетворить.
        2. Внести в текст Временного Порядка поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Северное Бутово следующие изменения:
        2.1. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
      «3) К3- участие депутата:
      в составе комиссии осуществляющей открытие и приемку выполненных работ по
благоустройству дворовых территорий;
      в составе комиссии, осуществляющей открытие работ и приемку выполненных
работ по капитальному ремонту многоквартирных домов;
      в составе рабочих групп при осуществлении мониторинга работы ярмарок
выходного дня;
      в общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме для
решения вопроса о расторжении договора с управляющей организацией, выборе
новой управляющей организации или изменении способа управления
многоквартирным домом.»
         2.2. Дополнить пункт 2 подпунктами 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. следующего содержания:

«2.1. Если в отчетный период не происходило действий, подпадающих под К1, объем
субсидий распределяется по К2, К3 и К4 в соотношении 10%, 85% и 5%
соответственно.
2.2.  Если в отчетный период не происходило действий, подпадающих под К2, объем
субсидий распределяется по К1, К3 и К4 в соотношении 80%, 15% и 5%
соответственно.
2.3. Если в отчетный период не происходило действий, подпадающих под К3, объем
субсидий распределяется по К1, К2 и К4 в соотношении 85%, 10% и 5%
соответственно.
2.4. Если в отчетный период не происходило действий, подпадающих под К4, объем
субсидий распределяется по К1, К2 и К3 в соотношении 75%, 10% и 15%
соответственно.»
        2.3. Дополнить пункт 3 следующим абзацем:
        «Депутат Совета депутатов не участвующий в осуществлении отдельных
полномочий города Москвы по уважительным причинам (болезнь, занятость по
основному месту работы) должен предоставить соответствующий документ (копию
документа), подтверждающий уважительность неучастия депутата в выполнении
переданных полномочий. В случае отсутствия документального подтверждения
уважительности неисполнения своих обязанностей по осуществлению отдельных
полномочий, депутат к распределению поощрения не допускается, поощрение
распределяется поровну между остальными депутатами.»
       2.4. Подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) копиями документов, подтверждающими участие депутата в осуществлении
полномочий, указанных в подпункте 3 пункта 2 настоящего Временного Порядка, в
отчетном периоде.»
       2.5. Дополнить пункт 4 абзацем следующего содержания:
       «Депутатом также предоставляется отчет об осуществлении отдельных
полномочий города Москвы за отчетный период по форме, в соответствии с
Приложением к настоящему Временному Порядку.»
       2.6. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
      «13. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного
заявления в Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово.»
       2.7. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
       «14. В случае отказа депутата от поощрения неиспользованные средства
субсидии распределяются решением Совета депутатов поровну между остальными
поощряемыми депутатами.»
        2.8. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Если от поощрения отказываются все депутаты Совета депутатов,
неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидии решением Совета
депутатов возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные
соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города
Москвы и администрацией муниципального округа Северное Бутово.»

3. Настоящее решение опубликовать  на сайте муниципального округа
Северное Бутово и в газете «Муниципальное образование Северное Бутово».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу
муниципального округа Осина В.А.

Глава муниципального
округа Северное Бутово       В.А.Осин